
Příloha č. 2: SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ A DALŠÍCH 

NOREM 
 

Zákony 

Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých 

funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní republiky, 

České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 555/1992 Sb., o Vězeňské službě a Justiční stráži ČR, ve znění pozdějších předpisů  

Zákon č. 279/1992 Sb., o některých dalších předpokladech pro výkon některých funkcí 

obsazovaných ustanovením nebo jmenováním příslušníků Policie České republiky 

a příslušníků Vězeňské služby (Sboru nápravné výchovy) České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů 

Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 218/2002 Sb., služební zákon 

Zákon č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění 

pozdějších předpisů 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti, 

ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 



Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

 

Vyhlášky 

Vyhláška č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 

s majetkem státu 

Vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších 

předpisů  

Vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb. 

Vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce 

majetku 

Vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů 

 

Usnesení vlády (UV) 

UV ze dne 30. listopadu 2005 č. 1542 o Pravidlech vzdělávání zaměstnanců ve správních 

úřadech  

UV ze dne 3. listopadu 2008 č. 1333 o Zásadách vlády pro poskytování dotací ze státního 

rozpočtu České republiky nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní 

správy  

UV ze dne 16. ledna 2013 č. 39 Strategie vlády v boji s korupcí na období let 2013 a 2014 

UV ze dne 21. Prosince 2015 č. 1077 

Instrukce a Pokyny Ministerstva spravedlnosti 

Rozhodnutí ministra spravedlnosti ze dne 18.9.2012, čj. 98/2012-OOS, kterým se vydává 

Etický kodex zaměstnance Ministerstva spravedlnosti 

Rozhodnutí č. 9/2013 ministra spravedlnosti ze dne 4.6.2013, kterým se mění a doplňuje 

rozhodnutí č. 22/2009 ministryně spravedlnosti, o vyřizování podnětů k podání stížnosti pro 

porušení zákona 

Rozhodnutí č. 2/2014 ministryně spravedlnosti ze dne 14. února 2014, ve znění pozdějších 

předpisů, kterým se vydává Organizační řád Ministerstva spravedlnosti ČR 



Pokyn č.j. 195/2009-OSU-OSU, o používání služebních mobilních telefonů - úplné znění 

Pokyn MSp ze dne 30.5.2011 čj. 13/2011-OP-VV/17, kterým se stanoví obsah, rozsah 

a podmínky vzdělávání a profesního rozvoje zaměstnanců 

Pokyn MSp ze dne 11.4.2011 čj. 44/2011- OSU-OSU o postupu při uzavírání smluv 

a objednávek a o jejich evidování v centrální evidenci MSp.  

Pokyn Ministerstva spravedlnosti čj. 38/2013-OP-ORG ze dne 19. 12. 2013, kterým se mění 

Pokyn čj. 24/2012-OP-ORG ze dne 1. 3. 2013, ve znění Pokynu čj. 19/2013-OP-ORG ze dne 

1. 8. 2013, kterým se vydává Spisový řád Ministerstva spravedlnosti  

Pokyn MSp ze dne 31.5.2013 č.j.17/2013-OP-ORG, kterým se mění pokyn MSp ze dne 

24.1.2012 č.j.3/2012-OP-ORG, kterým se stanoví Pracovní řád 

Pokyn čj. 81/2013-OSU-OSU o finanční řídící kontrole, podpisových vzorech pro finanční 

řídící kontrolu a podpisových oprávněních pro disponování s prostředky na bankovních 

účtech Ministerstva spravedlnosti 

Pokyn Ministerstva spravedlnosti ze dne 29. 1. 2014 č.j. 192/2013-OSU-OSU, o pravidlech 

a postupech při hospodaření s majetkem státu, ke kterému má příslušnost hospodaření 

Ministerstvo spravedlnosti 

Instrukce MSp č. 811/2002/OGI-OFK o kontrolní činnosti v resortu, ve znění pozdějších 

předpisů 

Instrukce MSp ze dne 17.6.2011 čj. 65/2011-INV-SP o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Instrukce MSp ze dne 20.12.2012 čj. 80/2012-INS-VZ o resortním systému centralizovaného 

zadávání veřejných zakázek, 

Instrukce MSp ze dne 15.9.2013 čj. 94/2013-INV-SP o způsobech a podmínkách hospodaření 

s majetkem státu.  

 


